
 
 

 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  

Trasformazione di aule in ambienti di apprendimento innovativi  

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17622 -  SCUOLA FUTURA 

CUP: J84D22005070006 

 

Prot. n.  4374      Gravina in Puglia, 20/07/2023 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di n. 2 incarichi 

individuali in qualità di progettisti esecutivi nell’ambito del progetto di cui all’epigrafe 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17622 -  SCUOLA FUTURA 

CUP: J84D22005070006, di avvalersi della collaborazione di 2 unità di progettisti esecutivi, in possesso di idonei 

requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Progettazione esecutiva di personale interno all’Istituzione 

Scolastica”, per una durata pari a n. 60 ore/30 ore cadauno; 

VISTO il Decreto prot. n. 4012 del 27/06/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato nell’ambito del 

progetto di cui all’epigrafe l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali, aventi ad 

oggetto “Progettazione esecutiva”  per una durata pari a n. 60 ore/30 ore cadauno; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4051, pubblicato sul sito  dell’Istituzione Scolastica in data 30/06/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 08/07/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 08/07/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione di selezione prot. n. 4023 del 28/06/2023; 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso prot. 4051 del 30/06/2023;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 11/07/2023, acquisito con prot. n. 4247 del 13/07/2023, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata;  

CONSIDERATO che, in particolare, la prof.ssa Lorusso Antonia e la prof.ssa Vicino Maria sono  risultate essere in 

possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso ed in posizione  idonea ai fini della selezione in graduatoria di progettisti 

esecutivi; 

VISTE le dichiarazioni rese dalla prof.ssa Lorusso Antonia e dalla prof.ssa Vicino Maria ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi per 

incarico di progettisti esecutivi;  

CONSIDERATO che la prof.ssa Lorusso Antonia e la prof.ssa Vicino Maria risultano essere dipendenti di questo 

Istituto e pertanto si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di incarico;  

VISTO il Decreto prot. 4266 del 14/07/2023 di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di 

due progettisti esecutivi; 



 

 

 

 
 

 

LICEO STATALE “G. Tarantino” 
Scientifico - Scientifico opzione Scienze Applicate 

Classico - Linguistico - Musicale  
Via Quasimodo, 4 - 70024 Gravina in Puglia (BARI) 

baps07000g@istruzione.it – baps07000g@pec.istruzione.it 
Tel. 080.3267718 - Fax 080.3267789 – c.f. 82014370728  

 

PRESO ATTO dell’assenza di reclami proposti nei termini; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

DECRETA 

  La pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento di n. 2 PROGETTISTI  per la realizzazione del 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17622 -  SCUOLA FUTURA CUP: J84D22005070006- PNRR – Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi  -

Trasformazione di aule in ambienti di apprendimento innovativi come di seguito riportato: 

 PROGETTISTA ESECUTIVO AMBIENTI DI APPRENDIMENTO  (PARTE FISICA/HARDWARE) 

1 PROF.SSA VICINO MARIA PUNTI 21 

 

PROGETTISTA ESECUTIVO DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO ON LIFE (PARTE 

VIRTUALE/SOFTWARE INTEGRATO E METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE) 

1 PROF.SSA LORUSSO ANTONIA PUNTI 33 

 

Avverso alla suddetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso al capo dello Stato nelle forme 

e nei termini previsti dalla Legge.  

 

Il presente Avviso è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto www.liceogravina.edu.it - Home page sez. 

PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.                                                                                                   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                (Prof. Berardo GUGLIELMI) 

 

 


		2023-07-21T08:47:57+0000
	GUGLIELMI BERARDO




